
令和4年度

広陵町・香芝市共同中学校給食センター　スマイル
日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

山菜おこわ 5 麦 豆 鶏 ●米粉パン 5 乳 麦 ●精白米 5 ●精白米 5
精麦 5

牛乳 2 乳 牛肉 1 牛 牛乳 2 乳
こめ油 6

ハンバーグ 1 麦 豆 豚 ぶどう酒 あじフライ 1 麦 豆
たまねぎ 4 にんにく 4 こめ油（揚げ用） 6

牛乳 2 乳 トマトケチャップ 土しょうが 4
ウスターソース たまねぎ 4 ●豚肉 1 豚

さわらの天ぷら 1 麦 砂糖 5 じゃがいも 5 清酒
こめ油（揚げ用） 5 g 6 コンソメ にんじん 3 こめ油 6
にんじん 2 g 3 むき枝豆 4 豆 さつまいも 5
たまねぎ 2 g 4 カットウインナー 1 豚 カレールウ（辛口） 6 麦 豆 り 白菜 4
えのきたけ 2 g 4 マカロニ・アルファベット 5 麦 カレールウ（甘口） 6 麦 豆 だいこん 4
うすくちしょうゆ 1.5 g 麦 豆 じゃがいも 5 トマトケチャップ ごぼう 4
清酒 1 g にんじん 3 トンカツソース にんじん 3
砂糖 1 g 5 たまねぎ 4 ウスターソース ●青ねぎ 3
本みりん 0.2 g パセリ 3 コンソメ みそ 1 豆
でんぷん 0.3 g 5 コンソメ 塩 白みそ 1 豆

塩 こしょう だしパック 鯖
鶏つくね 30 g 1 豆 鶏 こしょう
豆腐 30 g 1 豆 牛乳 2 乳 ブロッコリー 3
にんじん 15 g 3 キャベツ 4 にんじん 3
白菜 15 g 4 ほうれん草 3 チキンカツ 1 麦 豆 鶏 塩昆布 2 麦 豆
ごぼう 10 g 4 黄ピーマン 3 こめ油（揚げ用） 6
●青ねぎ 6 g 3 コーンクリーミードレッシング 6
干ししいたけ 0.4 g 4 アスパラガス 3
土しょうが 0.6 g 4 ホールコーン 4
こいくちしょうゆ 1.5 g 麦 豆 ツナ 1 豆
清酒 2 g 和風ドレッシング 6 麦 豆 鶏 豚 り

本みりん 1 g
だしパック 2 g 鯖
だし昆布 0.3 g
塩 0.1 g

クレープ(いちご) 1 こ 5 豆

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●規格丸パン 5 乳 麦 ●精白米 5
味付乾燥大豆（オール豆） 1 豆

牛乳 2 乳 ●ほうじ茶 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳
うすくちしょうゆ 麦 豆

焼売 1 麦 豆 豚 塩 ボロニアソーセージ 鶏 豚 さば塩焼き 1 鯖

豆腐 1 豆 牛乳 2 乳 ベーコン 1 豚 うす揚げ 1 豆
豚ひき肉 1 豚 こめ油 6 わかめ 2
蒸しひきわり大豆 1 豆 ちくわ 1 ホールコーン 4 じゃがいも 5
たまねぎ 4 ●大和茶（粉茶） クリームコーン 4 たまねぎ 4
にんじん 3 てんぷら粉 5 麦 たまねぎ 4 にんじん 3
たけのこ 4 こめ油（揚げ用） 6 じゃがいも 5 えのきたけ 4
チンゲンサイ 3 にんじん 3 ●青ねぎ 3
●ぶなしめじ 4 ●ふしそうめん 5 麦 パセリ 3 みそ 1 豆
えのきたけ 4 かまぼこ 1 豆乳 1 豆 白みそ 1 豆
●青ねぎ 3 たまねぎ 4 コンソメ だしパック 鯖
土しょうが 4 にんじん 3 塩
こめ油 6 えのきたけ 4 こしょう 鶏肉 1 鶏
オイスターソース 麦 豆 ●青ねぎ 3 ●米粉 5 ごぼう 4
こいくちしょうゆ 麦 豆 うすくちしょうゆ 麦 豆 にんじん 3
砂糖 5 だし昆布 ほうれん草 3 こいくちしょうゆ 麦 豆
鳥がらスープ 鶏 だしパック 鯖 キャベツ 4 砂糖 5
清酒 本みりん にんじん 3 本みりん
でんぷん 5 コーンクリーミードレッシング 6 こめ油 6

さといも 5
キャベツ 4 だいこん 4 アセロラゼリー 5
きゅうり 4 厚揚げ 1 豆
ホールコーン 4 にんじん 3
切り干し大根 4 ●板こんにゃく 5
ツナ 1 豆 干ししいたけ 4
穀物酢 こいくちしょうゆ 麦 豆
砂糖 5 本みりん
こいくちしょうゆ 麦 豆 砂糖 5
ごま油 6 ｺﾞ だしパック 鯖

だし昆布

●わらびもち奈良抹茶あん 5 豆
エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●規格パン 5 乳 麦 ●精白米 5

牛乳 2 乳 牛乳 2 乳

鮭フライ 1 麦 鮭 鶏肉（澱粉付き） 1 鶏
こめ油（揚げ用） 6 こめ油（揚げ用） 6

穀物酢
牛肉 1 牛 砂糖 5
にんにく 4 こいくちしょうゆ 麦 豆
こしょう
たまねぎ 4 豆腐 1 豆
にんじん 3 うす揚げ 1 豆
●ぶなしめじ 4 さといも 5
グリーンピース 4 だいこん 4
トマトピューレ 3 ごぼう 4
トマトケチャップ にんじん 3
デミグラスソース 6 麦 鶏 ●板こんにゃく 5
ウスターソース ●青ねぎ 3
コンソメ だしパック 鯖
砂糖 5 だし昆布
ぶどう酒 うすくちしょうゆ 麦 豆
塩 本みりん
●米粉 5 塩

じゃがいも 5 キャベツ 4
きゅうり 4 にんじん 3
にんじん 3 こいくちしょうゆ 麦 豆
こしょう 砂糖 5
ﾏﾖﾈｰｽﾞﾀｲﾌﾟ調味料 6 豆

エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g

1 こ 90 g 100 g
10 g 牛乳

 4月　中学校給食予定献立表
分量 分量 分量 分量

ごはん山菜おこわ 米粉パン

牛乳

60 g

1 本 20 g 1 本
0.25 g あじフライハンバーグケチャップソースがけ

20 g
豚汁

0.5 g 60 g 1 g

(

火

)

(

水

)

0.3 g (

木

)

1
5
日

1 こ
10 g 0.3 g 5 g

1 本 3 g 0.3 g

1
2
日

1
3
日

1 こ

20 g

2 g

7 g 6 g 20 g
45 g 3 g 10 g

(

金

)

1 g
8 g 30 g

12 g 7 g

　 　 13 g 　 2 g

2.5 g 0.1 g

6 g

6 g

835 791 829

2 g
0.2 g 0.03 g 3 g

0.02 g

　 10 g
40 g 1 g 6 g

0.5 g 1.5 g 8 g

15 g 1 こ 1.5 g
5 g 4 g

45 g
30 g 10 g

10 g
5 g

30 g

分量 分量

779
26.5 33.8 27.6 30.4

分量 分量

2 こ 0.2 g 1 こ 1 こ
ボロニアソーセージのソテー さば塩焼き

30 g

100 g 90 g 1 こ 100 g
10 g

30 g

(

月

)

20 g (

火

)

6 g (

水

)

2
1
日

80 g 1 本 8 g 6 g
20 g 0.2 g 1 g

1
8
日

1
9
日

6 g

8 g 1 本 10 g

6 g 0.5 g 8 g
8 g 10 g 50 g 2 g

(

木

)

13 g
10 g 5 g 20 g 10 g
20 g 10 g

　 6 g 食
育
の
日
献
立

「
奈
良
県
の
郷
土
料
理

」

30 g 　 2.5 g

3 g 6 g 5 g

1.5 g

2 g 7 g

2 g 1.5 g

3 g 20 g

10 g 0.3 g

0.3 g

35 g
2.5 g 2 g 12 g
1.5 g 1 g 30 g 2 g

ほうれん草のサラダ

　 3 g
1.2 g 15 g 0.2 g
0.5 g 10 g 0.03 g 8 g

0.7 g
10 g

0.8 g
1 g 2 g 5 g 0.6 g

5 g 7 g

20 g 10 g 1 こ
10 g 10 g

2 g 1.5 g

0.4 g 1.2 g
1.5 g 0.5 g

(

水

)

0.04 g (

木

)

6 g 6 g
6 g

2
7
日

1 こ
2
8
日

1 こ

25 g 2 g

20 g
3 g 15 g

45 g 20 g
20 g 8 g

0.3 g 2.5 g

3 g
0.6 g 1 g

10 g 12 g
14 g 10 g

　 5 g 　 12 g

1.5 g 6 g

0.5 g

45 g
10 g 10 g

2 g 0.6 g

3 g
0.1 g 1.5 g

7 g

2 g
0.04 g 1 g

804
32.6 37.8

ビーフシチュー

ポテトサラダ

ごはん

牛乳

チキン南蛮

けんちん汁

キャベツの和え物

802

40 g

1 g

8 g

1 本

1 こ

8 g

35.1

1 こ

鮭フライ
1 本

100 g

分量 分量

わらびもち奈良抹茶あん

焼売

豆腐の中華風煮込み

中華和え

奈良茶飯

牛乳

ちくわのお茶揚げ

にゅうめん

奈良のっぺ

1 本

1.2 g

ごはん

牛乳

8 g

30 g

1 こ

115 g
カレーライス

牛乳

チキンカツ

アスパラとコーンのサラダ

じゃがいものみそ汁
2
0
日

1 本

25 g

1
4
日

1.5 g

1 g 1 本

規格丸パン

牛乳

ごはん

牛乳

0.3 g 30 g

豆乳コーンスープ

1 g

さわらの野菜あんかけ

牛乳

鶏団子汁

クレープ(いちご)

もち米、うるち米、塩蔵ウワバミ
ソウ、塩蔵わらび、塩蔵にんじ
ん、塩蔵たけのこ、干ししいた
け等の具材が含まれます。※

ブロッコリーの塩昆布和え

マカロニスープ

コールスローサラダ

きんぴらごぼう

ミニゼリー（アセロラ）
7 g

30 g

1 本

規格パン

牛乳

806 777 803 783
31.4 27 31.4

献立表について

献立ごとに、材料・分量・食品群別・アレルゲンについて記載

しております。また、各日のエネルギー量・たんぱく質の量を示

しています。

広陵町及び香芝市教育委員会のホームページにおいて、冷凍加

工食品等の原材料・アレルゲンの分かる資料を公開しています。

（QRコードより各ページに飛ぶことができます。）

※４月１２日使用の山菜おこわに使用されている詳細な原材料も

公開しています。

香芝市

教育委員会HP

広陵町

教育委員会HP

表裏印刷



0.62

ビタミンB1

mg

270

ビタミンA

μｇＲＥ

140801 31.4 24.5 437 4.0 0.61 34 7.1

マグネシウム

mg

エネルギー

kcal

たんぱく質

g

脂質

g

カルシウム

mg

鉄

mg

ビタミンB2

mg

ビタミンC

mg

4月 平均栄養量

食物繊維

ｇ

●は、※奈良県産の食材を使用する予定です。

※奈良県産とは、奈良県内で栽培されたものまたは、

奈良県内で製造加工されたものです。

広陵町イメージキャラクター

かぐやちゃん

香芝市イメージキャラクター

カッシー

「アレルゲン」項目

特定義務表示７品目ならびに推奨義務表示２１品目をすべて記載しています。

（下図参照）

６つの基礎食品群

１群の食品 ２群の食品 ３群の食品 ４群の食品 ５群の食品 ６群の食品
肉・魚・卵 牛乳・乳製品 その他の野菜 米・パン・めん
豆・豆製品 小魚・海藻 果物 いも・砂糖

緑黄色野菜 油脂

学校給食を通じて学ぶ
７つのこと

学校給食は『生きた教材』です

学校給食は、学校で食べる“食事”と

いうことだけでなく、栄養豊富なバラン

スのとれた食事で、成長期における健康

の保持増進や、体位の向上をはかり、将

来にわたって健康な生活を送れるように、

食に関する正しい知識と望ましい食習慣

を身につけるための教材となるものです。

表裏印刷


